
Smlouva o výpůjčce uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012Sb. občanský 
zákoník, v platném znění 

Jméno: 
Sídlo: 
Jednající: 
IČ: 
DIČ: 
Zápis v OR: 

(dále jen "půjčitel") 

a 

Jméno: 

Sídlo: 
Jednající: 
Kontaktní osoba: 
IČ: 
Zápis v OR: 

(dále jen „vypůjčitel") 

mezi níže uvedenými smluvními stranami 

MEDIROL s.r.o. 
Na Strži 126/4, 140 00 Praha 4 
Ing. David Ryska, jednatel 
645 06 592 
CZ64506592 
Městský soud v Praze sp. zn. C 133671 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, 
p.o.
Klášterní 954/5, 460 01 Liberec - Staré Město
MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel
xxxx
467 44 991
Krajský soud v Ústí nad Labem sp. zn. Pr 738

1. 
Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví nezuživatelnou věc v podobě 
elektrohydraulického podvozku P401 s odnímatelným nosítkem N114, nakládacím systémem 
F401 a stůl s bočním posuvem STEM Side Slide PL (dále jen ,, transportní technika" nebo 
,,předmět výpůjčky") 

2. 

Půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání předmět výpůjčky dle čl. 1 této smlouvy, 
a to za účelem dlouhodobého testování v různých podmínkách běžného provozu sanitního 
vozidla. 

3. 

Předmět výpůjčky instaluje půjčitel na svoje náklady do vozidla rychlé zdravotnické pomoci 
určeného vypůjčitelem, a to do 30 dnů od účinnosti této smlouvy. Součástí instalace je i 
zaškolení vypůjčitelem určených zaměstnanců, kteří budou oprávněni školit další 
zaměstnance v používání transportní techniky podle potřeb vypůjčitele. 

4. 

Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně v souladu s jeho účelem, kterému slouží 
v souladu s poučením vypůjčitele dle čl. 3 a podmínkami uvedenými v návodu a technické 
dokumentaci k předmětu výpůjčky. 



5. 

Vypůjčitel je povinen poskytnout půjčiteli po vzájemné dohodě přístup jejích pracovníků k 
testované transportní technice, a to za účelem provedení technické kontroly, sběru dat a jejich 
průběžného vyhodnocování v průběhu testování. 

6. 

Vypůjčitel je povinen vypůjčenou věc chránit před poškozením, ztrátou či zničením. V případě 
zničení nebo ztrátě předmětu výpůjčky uhradí skutečně vzniklou škodu. To neplatí v případě, 
že k poškození předmětu výpůjčky dojde v souvislosti s jeho provozem nebo nesprávnou 
manipulací. Smluvní strany se dohodly, že za takto vzniklou škodu vypůjčitel neodpovídá. 

7. 

Odborné školení obsluhy na manipulaci s transportní technikou proběhne při předání vozidla 
rychlé zdravotnické pomoci. Vypůjčitel určí osoby, které budou odborně proškoleny půjčitelem 
a ty následně budou moci školit další osoby organizace vypůjčitele. 

8. 

Vypůjčitel není oprávněn postoupit předmět výpůjčky třetím stranám. 

9. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.1.2022.

2. Tuto smlouvu lze zrušit písemnou výpovědí bez udání důvodů, a to s měsíční výpovědní
lhůtou, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

3. Tuto smlouvu lze zrušit též písemnou dohodou obou smluvních stran.

4. Vypůjčitel se zavazuje do 30 dnů od skončení výpůjčky předat půjčiteli závěrečnou zprávu,
shrnující zkušenosti uživatelů s transportní technikou. Zpráva bude v listinné podobě i v
elektronickém formátu na datovém nosiči.

5. Po skončení výpůjčky se půjčitel zavazuje na vypůjčitele úplatně převést předmět výpůjčky,
a to za cenu odpovídající zůstatkové hodnotě předmětu výpůjčky, pokud ho k tomu vypůjčitel
písemně vyzve nejpozději do 30 dnů od splnění jeho závazku dle odst. 4. této smlouvy.

6. Neuplatní-li vypůjčitel výhradu dle odst. 5 je povinen předat předmět výpůjčky společně s
doklady zpět půjčiteli. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší smluvní strany písemný protokol, v
němž zaznamenají stav předmětu výpůjčky včetně případných nedostatků způsobených jeho
nedostatečným zabezpečením ze strany vypůjčitele. Půjčitel na svoje náklady pak namontuje
do sanitního vozidla původní transportní techniku vypůjčitele.

10. 

1. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými
obema smluvními stranami.

2. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran
ustanovením§ 2193 a násl. občanského zákoníku.

3. Tato smlouva se uzavírá na základě návrhu na její uzavření ze strany vypůjčitele.
Předpokladem uzavření této smlouvy je její písemná forma a dohoda o jejích podstatných
náležitostech, čímž se rozumí celý obsah této smlouvy, jak je uveden v čl. 1 až 1 O této smlouvy.
Vypůjčitel přitom předem vylučuje přijetí tohoto návrhu s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu
ustanovení§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku.



11. 

Dáno v Dolních Dubňanech dne ................ 2021 ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran. 

Ing. David Ryska 
jednatel 
za půjčitele 

I. . . 
f rri Ótr fÝ1 d IJL 1 4 -01- Z�21 

MUDr. Luděk Kramář, MBA 
ředitel 
za vypůjčitele 




